## Verwaltungsgemeinschaft Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr:	GA-BV-0	22/20	06			
öffentlich	Aktenzeichen:						
	Datum:	08.09.200	06				
	Varfaceau	Vorsitzender des GA					
		Bürgermei	rgermeisterbereich				
Betreff:							
Zustimmung zur Übertragung der Erfüllung an die VG Coswig (Anhahier: Herausgabe und Verteilung	alt)		rkun	gskrei	ses z	zur	
Coswig (Anhalt)		ileii Ailik	sblatt	es für	die \	/G	
Beratungsfolge			s <b>blatt</b>		die \		nis
,							nis Ent.

## **Beschlussvorschlag**

Der Gemeinschaftsausschuss stimmt der Übertragung folgender Aufgabe des eigenen Wirkungskreises der Mitgliedsgemeinden zur Erfüllung zu:

Herausgabe und Verteilung eines gemeinsamen Amtsblattes für die VG Coswig (Anhalt).

## **Beschlussbegründung**

Entsprechend § 77 (2) GO LSA führt die VG Coswig (Anhalt) mit Zustimmung des Gemeinschaftsausschusses Aufgaben des eigenen Wirkungskreises der Mitgliedsgemeinden durch, wenn alle oder einzelne Mitgliedsgemeinden diese der VG übertragen.

Die Gemeinschaftsvereinbarung der VG Coswig (Anhalt) vom 2.7.1997, zuletzt geändert durch die Ersatzvornahme des Landkreises vom 18.01.2005, sieht keine Übertragung dieser Aufgabe vor. Die Mitgliedsgemeinden haben die nötigen Beschlüsse gefasst:

Stadt Coswig (Anhalt)	25.09.2006
Gemeinde Bräsen	11.09.2006
Gemeinde Buko	07.09.2006
Gemeinde Cobbelsdorf	10.07.2006
Gemeinde Düben	11.09.2006
Gemeinde Griebo	(16.10.2006)
Gemeinde Hundeluft	(12.10.2006)
Gemeinde Jeber-Bergfrieden	13.07.2006
Gemeinde Klieken	10.07.2006
Gemeinde Köselitz	11.09.2006
Gemeinde Möllensdorf	14.09.2006
Gemeinde Ragösen	18.09.2006
Gemeinde Senst	(17.10.2006)
Gemeinde Serno	18.09.2006
Gemeinde Stackelitz	19.07.2006
Gemeinde Thießen	19.07.2006
Gemeinde Wörpen	18.07.2006

## Finanzielle Auswirkungen:

Ja: X	Nein:
Ausgaben:	
Einnahmen:	
Planmäßig bei Hst.:	
Überplanmäßig bei Außerplanmäßig be	
Bemerkungen:	